[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 18 октября 2022 г.                        № 345

р. п.  Духовницкое

О дополнительных мерах социальной
поддержки семьям лиц, призванных
 на военную службу по мобилизации
  В целях оказания мер социальной  поддержки гражданам, проживающих в Духовницком районе Саратовской области, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» и в соответствии с положениями статей 37, 65 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», администрация Духовницкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Семьям военнослужащих, проживающих в Духовницком районе Саратовской области, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», предоставляются следующие дополнительные меры социальной поддержки:

  1.1. освобождение от платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Духовницкого района, реализующих образовательную программу дошкольного образования;

  1.2. предоставление бесплатного питания обучающихся 5-11 классов в муниципальных образовательных учреждениях Духовницкого района, реализующих программы основного общего, среднего общего образования.

   2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
   3. Опубликовать настоящее постановление в течении 20 дней на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области.
   4. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Духовницкого муниципального района Л. А. Белесову.
Глава Духовницкого

муниципального района                                                               К.В. Нестеров